
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES   PROTOKOLS 

Nr. 5 

Ciblas novadā         2021.gada 23.martā 

   

Sēde sasaukta plkst.11.00
 

Sēdi atklāj plkst.      11.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja                                                                             Renāte Mikaskina                                                                                                                   

Protokolē –  kancelejas vadītāja                                                                                       Ināra Soprāne                                                                                        

 

Sēdē piedalās deputāti 

Renāte Mikaskina 

Inese Birska 

Rudīte Valtere 

Ēriks Astičs 

Sarmīte Leščinska 

Marina Barkāne 

Aldis Tihovskis 

Neieradās 

                             Aivars Rikums 

(slimības dēļ) 

                                                                                                                                         Māris Trukšāns 

(darba darīšanās) 

 

Sēdē piedalās; 

1.Zinaīda Pavlova – budžeta ekonomiste 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT    SĒDES    DARBA KĀRTĪBU 

1.Par ‘’Saistošie noteikumi Nr.3 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2021. gada 

saistošajos noteikumos Nr.2 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2021. gadam’’’’ 

apstiprināšanu 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


2.Par pašvaldības nekustama īpašuma „CIEMATNIEKI" , kadastra Nr. 6848-004-0180, 

atsavināšanu un IZSOLES noteikumu apstiprināšanu 

3.Par nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

4.Par nekustamā īpašuma ‘’SEDLIŅI’’, kadastra Nr.6844-004-0043, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

5.Par  25.08.2011.domes lēmuma Nr.8 (protokols Nr.8, 7.10.p.) ‘’Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu’’ atcelšanu,  

6.Par  bezcerīgo debitoru  parādu norakstīšanu un noņemšanu  no uzskaites 

7.Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai ZVIRGZDENES ezerā 

2021.gadam. 

8.Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS 

ezerā 2021.gadam. 

 9.Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa un komerczvejai 

KURJANOVAS ezerā  

 10.Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali komerczvejai ZILEZERĀ  

 11.Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai  POGUĻANKAS STRAUTĀ 0,1 km no 

CIRMAS  ezerā 

 

1.§ 

Par ‘’Saistošie noteikumi Nr.3 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2021. gada 

saistošajos noteikumos Nr.2 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2021. gadam’’’’ 

apstiprināšanu 

/Z.Pavlova/ 

Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 43.panta 1.daļas 13.punktu, 46.panta 1.daļas un 

21.panta 1.daļas 2.punkta prasībām, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 3 ’’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2021. gada 

saistošajos noteikumos Nr.2 ‘’"Ciblas novada pašvaldības budžets 2021.gadam"’’ saskaņā ar 

pielikumu. 

 

2.§. 

Par pašvaldības nekustama īpašuma „CIEMATNIEKI" , kadastra Nr. 6848-004-0180, 

atsavināšanu un IZSOLES noteikumu apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Pamatojoties uz to, ka pašvaldības nekustamais īpašums ‘’CIEMATNIEKI’’, kadastra Nr. 6848-

004-0180, Felicianova, Ciblas pagasts, Ciblas novads, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai,  saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu 8.panta trešo, sesto un septīto daļu, 10.panta pirmo 



daļu, 36.panta trešo daļu, 47.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

"Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta", likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

1) Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu ‘’CIEMATNIEKI’’, kadastra Nr. 6848-004-0180, 

Felicianova, Ciblas pagasts, Ciblas novads 

2)Noteikt atsavināšanas veidu –izsole ar augšupejošu soli 

3)Noteikt nekustamā īpašuma nosacīto cenu jeb izsoles sākumcenu – EUR 1 000,00,- (viens  

tūkstotis euro). 

4)Izveidot atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētāja – Mārīte Romanovska 

Komisijas locekļi -              Marina Barkāne 

                                              Ināra Soprāne  

5)Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

/R.Mikaskina/ 

3.1.Izskatot V. M., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 02. marta  iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’JURI’’, kadastra Nr.6844-005-0034 , zemes vienību un 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt 

zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes 

robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

3.1.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’JURI’’, kadastra Nr. 6844-005-0034, Blontu pagasts, 

Ciblas novads, zemes vienību 10,00 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-005-0035 un izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu. 

 

3.1.2.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 10,00 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-005-0035,  piešķirt nosaukumu ‘’JURĪŠI’’ un noteikt 

zemes lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

 



3.2.Izskatot I. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 16. marta  iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’RĀCEŅI’’, kadastra Nr.6844-004-0018 , zemes vienību un 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt 

zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes 

robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

3.2.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’RĀCEŅI’’, kadastra Nr. 6844-004-0018, Blontu 

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 2,6 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0020 un 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 

3.2.2.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 2,6 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0020,  piešķirt nosaukumu ‘’BIRZĪTES’’ un noteikt 

zemes lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

 

3.3.Izskatot I. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 10. marta  iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’MEIJAS’’, kadastra Nr.6898-007-0129 , zemes vienību un 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt 

zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes 

robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, balsojumā nepiedalās- 1- Marina Barkāne, 

DOME NOLEMJ: 

 

3.3.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’MEIJAS’’, kadastra Nr. 6898-007-0120 Zvirgzdenes 

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību  10,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-007-0129 

un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 

3.3.2.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 10,04 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-007-0129,  piešķirt nosaukumu ‘’MEIJAS 1’’ un 

noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

 

4.§ 



Par nekustamā īpašuma ‘’SEDLIŅI’’, kadastra Nr.6844-004-0043, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot D. G. pilnvarotās personas Ē. A., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 

19. marta iesniegumu par nekustamā īpašuma ‘’SEDLIŅI’’, kadastra Nr. 6844-004-0043, sadali, 

novada dome konstatē, ka ir nepieciešams zemes vienības sadalīšanai  izstrādāt zemes ierīcības 

projektu. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. pantu, 

19. panta 2. daļu, 20. pantu, 02.08.2016. MK noteikumu Nr. 505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 11.1., 11.2.punktu, 12., 13., 14. punktu, Ciblas novada pašvaldības 2012. gada 

saistošajiem noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska,  Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, balsojumā nepiedalās -1- Ēriks 

Astičs, DOME NOLEMJ: 

 

Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi   nekustamā īpašuma   ‘’SEDLIŅI’’, 

kadastra Nr. 6844-004-0043, sadalei. 

 

1)Sadalīt nekustamā īpašuma  ‘’SEDLIŅI’’, kadastra Nr. 6844-004-0043,    zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6844-004-0044 divās zemes vienībās ar platību 12,3 ha un 12,5 ha, 

atbilstoši pielikumā pievienotajai shēmai. 

 

2)Piešķirt katrai jaunizveidotajai zemes vienībai jaunu kadastra apzīmējumu. 

3)Piešķirt   zemes vienībai 12,5 ha platībā nosaukumu ‘’MAZĀ SURIKOVA’’ ’un noteikt zemes 

lietošanas mērķi --0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4)  Zemes vienībai 12,3 ha platībā atstāt nosaukumu ‘’SEDLIŅI’’’ un noteikt zemes lietošanas mērķi -

0201-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

5)Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā 

ar LR pastāvošo likumdošanu. 

6)Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei pašvaldības 

izvēlētai juridiskai personai , lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai 

un pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. 

 7)Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma saskaņošanu pieņem tikai pēc 

saskaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētas juridiskās personas SIA ‘’ĢEOTELPISKIE 

risinājumi’’, Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

3101. 

.8)zstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

 

5.§ 



Par  25.08.2011.domes lēmuma Nr.8 (protokols Nr.8, 7.10.p.) ‘’Par zemes lietošanas tiesīibu 

izbeigšanu’’ atcelšanu,  

/O.Ņikitins/ 

1.Pamatojoties uz  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos’’ 4. panta 3. daļu, ar 25.08.2011.domes lēmumu Nr.8 (protokols Nr.8, 7.10.p.) ‘’Par zemes 

lietošanas tiesīibu izbeigšanu’’ tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības Zigurdam Konovalovam, 

personas kods 120374-12826, uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 68480030066, 

68480030111 un 68480030186 un lietotājs  ieguva zemes nomas pirmtiesības uz minētajām zemes 

vienībām. 

Saskaņā ar 04.09.2015.SPRIEDUMS LATVIJAS REPUBLIKAS VĀRDĀ ir atjaunotas Z. K., 

personas kods ***, īpašuma tiesības uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 68480030066, 

68480030111 un 68480030186. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz  likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 

punktu, 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Atcelt Ciblas novada pašvaldības 2011.gada 25.augusta lēmumu Nr.8 (protokols Nr.8, 7.10.p.). 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” Z. K., personas kods ***, uz zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumu 68480030066, 68480030111 un 68480030186. 

 

6.§ 

Par  bezcerīgo debitoru  parādu norakstīšanu un noņemšanu  no uzskaites 

/I.Piraga/ 

Pamatojoties uz Civillikuma ceturtās daļas „Saistību tiesības” 1895.pantu par saistību tiesību noilgumu, 

likumu „Par grāmatvedību”, likumu „Par budžetu un finanšu vadību”, Ministru kabineta 13.12.2018. 

noteikumiem Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība  budžeta iestādēs’’, Ciblas novada pašvaldības 

Grāmatvedības kārtošanas un organizēšanas kārtību, 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Sakarā ar parādu piedziņas neiespējamību: 

1) Norakstīt un grāmatvedībai noņemt no uzskaites bezcerīgos parādus par komunālajiem 

pakalpojumiem par summu EUR 316.79. 

 

2) Norakstīt un grāmatvedībai noņemt no uzskaites bezcerīgos parādus par ēdināšanas 

pakalpojumiem PII par summu EUR 101.67.  

 

7.§ 

Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai ZVIRGZDENES ezerā 

2021.gadam 



/R.Mikaskina/ 

7.1.Izskatot A.  R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   2021. gada 14. februāra 

iesniegumu par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadam, novada 

dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zvirgzdenes ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”  13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, pildot deleģētās valsts izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 

14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā 

fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2.daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

7.1.1.Nodot A. R., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadā. 

 

7.1.2.Iedalīt A. R., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā Zvirgzdenes ezera zivju tīklu limita. 

 



7.2.Izskatot Z.  R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2021. gada 14. februāra iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadam, novada dome konstatē, 

ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zvirgzdenes ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-Noteikumi Nr.918) 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus 

un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

7.2.1.Nodot Z.  R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadā. 

 

7.2.2.Iedalīt Z.  R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā Zvirgzdenes ezera zivju tīklu limita. 

 

7.3.Izskatot N. Š., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 12. marta iesniegumu par 

zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadam, novada dome konstatē, ka 



saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zvirgzdenes ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts izpildvaras funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo 

noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas 

rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, 

ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas 

darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu 

atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas 

šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti 

Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

7.3.1.Nodot N. Š., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadā. 

 

7.3.2.Iedalīt N. Š., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā Zvirgzdenes ezera zivju tīklu limita. 

 

8.§ 

Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 

2021.gadam 

/R.Mikaskina/ 



8.1.Izskatot J. M., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2021. gada 17. marta iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

8.1.1.Nodot J. M., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

8.1.2.Iedalīt J. M., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

8.2.Izskatot F. Š., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   2021. gada 19. marta iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 



zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

8.2.1.Nodot F. Š., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

8.2.2.Iedalīt F. Š., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

8.3.Izskatot V. Š., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   ,2021. gada 19. marta iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 



piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

8.3.1.Nodot V. Š., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

8.3.2.Iedalīt V. Š.,  personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

8.4.Izskatot V. J., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 19. marta iesniegumu par 

zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

(izpildvarafunkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 



personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

8.4.1.Nodot V. J., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

8.4.2.Iedalīt V. J., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

8.5.Izskatot A. Ž., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   2021. gada 19. marta iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 



individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

8.5.1.Nodot A. Ž., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

8.5.2.Iedalīt A. Ž., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

 9.§ 

 Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa un komerczvejai 

KURJANOVAS ezerā  

 /R.Mikaskina/ 

 Izskatot IK ‘’Pliči.’’, reģistrācijas Nr. 42402017607, juridiskā adrese: ‘’Rīteņi’’, Jasenci, Līdumnieku 

pagasts, Ciblas novads, 2021. gada 14. februāra  iesniegumu par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai 

Kurjanovas ezerā, novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Kurjanovas ezers ir 

publiskais ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-Noteikumi Nr.918) 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 



vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

 Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka   iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

 Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.
2
daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

  

9.1.Nodot  IK ‘’PLIČI’’, reģistrācijas Nr. 42402017607, juridiskā adrese: ‘’Rīteņi’’, Jasenci, 

Līdumnieku pagasts, Ciblas novads, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības komerczvejai Kurjanovas  

ezerā līdz 31.12.2023.gadam. 

 

9.2.Iedalīt IK ‘’PLIČI’’, reģistrācijas Nr. 42402017607, juridiskā adrese: ‘’Rīteņi’’, Jasenci, 

Līdumnieku pagasts, Ciblas novads,  komerczvejai   50 m  no kopējā Kurjanovas ezera zivju tīklu 

limita. 

  

 9.2.Izskatot N. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 19. marta  iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu  pašpatēriņa zvejai Kurjanovas ezerā, novada dome konstatē, ka saskaņā ar 

Civillikuma 1. pielikumu Kurjanovas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-Noteikumi Nr.918) 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel1


vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

 Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka   iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

 Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.
2
daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR- Renāte Mikaskina,  Marina Barkāne, Sarmīte Leščinska, Ēriks 

Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, balsojumā nepiedalās – 1 – Inese 

Birska, DOME NOLEMJ: 

  

9.1.Nodot  N. B., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai Kurjanovas  ezerā līdz 31.12.2021.gadam. 

 

9.2.Iedalīt N. B., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  pašpatēriņa zvejai   vienu 

murdu no kopējā Kurjanovas ezera zivju tīklu limita. 

  

 10.§ 

 Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali komerczvejai ZILEZERĀ   

 /R.Mikaskina/ 

 Izskatot IK ‘’Pliči.’’, reģistrācijas Nr. 42402017607, juridiskā adrese: ‘’Rīteņi’’, Jasenci, Līdumnieku 

pagasts, Ciblas novads, 2021. gada 14. februāra  iesniegumu par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai 

Zilezerā, novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zilezers ir publiskais ezers, 

kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-Noteikumi Nr.918) 13.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel1


ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

 Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka   iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

 Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.
2
daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

  

 Nodot  IK ‘’Pliči.’’, reģistrācijas Nr. 42402017607, juridiskā adrese: ‘’Rīteņi’’, Jasenci, Līdumnieku 

pagasts, Ciblas novads, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības komerczvejai Zilezerā līdz 31.12.2023. 

 

 Iedalīt IK ‘’Pliči.’’, reģistrācijas Nr. 42402017607, juridiskā adrese: ‘’Rīteņi’’, Jasenci, Līdumnieku 

pagasts, Ciblas novads, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības komerczvejai  170 m  no kopējā 

Zilezera zivju tīklu limita. 

  

 11.§ 

 Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai  POGUĻANKAS STRAUTĀ 0,1 km no 

CIRMAS EZERA ezerā 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot IK ‘’Edidei’’, reģistrācijas Nr. 42402016705,  juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, Ludzas 

novads,  2021. gada 10.marta iesniegumu par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai POGUĻANKAS 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel1


STRAUTĀ 0,1 km no CIRMAS EZERA, novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. 

pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, jo  Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts 

nosaka, ka  Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 

1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā 

daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts 

un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā 

arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

     Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos’’,  30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto zušķērāju limitu no 

ezera iztekošajās ūdenskrātuvēs Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds zušķērāju skaits: 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 1,4 km no Cirmas ezera,  

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 0,9 km no Cirmas ezera,  

1 zušķērājs –Poguļankas strauta 0,1 km no Cirmas ezera.  

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek 

iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir personām, kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, 

šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku 

skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu 



par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Ēriks Astičs, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

        11.1.Nodot nomā  IK ‘’Edidei’’, reģistrācijas Nr. 42402016705,  juridiskā adrese: Kalna iela 1, 

Ludza, Ludzas novads,   rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai   Poguļankas strautā 0,1 

km no Cirmas ezera līdz 31.12.2023. 

 

       11.2. Iedalīt IK ‘’Edidei’’, reģistrācijas Nr. 42402016705,  juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, 

Ludzas novads,    komerciālajai zvejai Cirmas ezerā zvejas limitu  – 1 (vienu) zušķērāju 

Poguļankas strautā 0,1 km no Cirmas ezera.  

 

 Sēdi beidz plkst. 12.00 

  

 Sēdi  vadīja :                                 Renāte Mikaskina 

  

  

 Sēdi protokolēja                            Ināra Soprāne 

  

  

  

 Sēdes protokols parakstīts 2021.gada  30. martā 
 


